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Tufft läge - men vi har god 
ordning på våra kostnader 

Det har blivit dags att summera och sätta punkt för 2022. 

Det var på alla sätt ett mycket gott år med hög kvalitet i våra 

verksamheter och en budget i balans. Vi visar nytt positivt 

Ledare 
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resultat med + 63 miljoner kronor vilket är 33 miljoner kronor 

bättre än budget. Årets resultat visar att vi besitter fantas-

tisk kompetens och vilja till utveckling och ansvarstagande. 

Det fnns med andra ord en bra bas att bygga Trollhättans 

Stads utveckling vidare på. 

Jag vill framföra ett innerligt tack till var och en som på 

många olika sätt har gett kvalitet och service i alla verksam-

heter och bidragit till vårt starka resultat. Jag slutar inte att 

vara glad, stolt och tacksam över det otroliga engagemang 

och ansvar som ni har visat på under det gånga året. 

Just nu är det ett osäkert ekonomiskt läge i Sverige och hela 

Europa. Kriget i Ukraina har inte bara skapat mänskligt lidan-

de, utan också inneburit att de ekonomiska förutsättning-

arna för Europa och världen har påverkats drastiskt. Brist 

på energi har lett till rekordhög infation som i sin tur lett till 

kraftigt stigande räntor. Allt detta sammantaget innebär att 

vi går mot en lågkonjunktur med en ansträngd ekonomi för 

både enskilda och företag. 

Mitt i denna storm fnns landets kommuner och Trollhättan är 

en av dem. I Trollhättan har vi god ordning på våra kostnader 

och trots oroliga tider har vi en stabil ekonomi som är en god 

grund att stå på. Trots det tuffa läget är jag optimistisk och 

avger ett löfte att vi som organisation fortsätter ta ansvar 

för en stabil ekonomi. För att vi ska kunna övervintra den 

storm som vi nu är inne i så behövs det att alla hjälps åt. Alla 

är betydelsefulla kuggar i sitt sammanhang för att vi ska klara 

både ekonomi i balans och samtidigt värna om hög kvalité i 

våra verksamheter. 

Stadsdirektör Said Niklund 

mailto:per.ivarsson@trollhattan.se
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12-16 timmar utan el är det troligaste scenariot om strömmen skulle stängas ned manuellt i Trollhättan. Berit Brolin, Linnea Boholm och Linda 
Bragd känner sig tryggare med att kunna hantera situationen om scenariot blir verklighet. ”Vi har tänkt vitt och brett, men skulle det ändå hända får 
vi hjälpas åt. Vi har planerat för det vi kan och säkerställt att brukarna får den hjälp som de behöver”, säger Linnea Boholm. 

Verksamheter förberedda på elavbrott 
Ett längre elavbrott riskerar att få allvarliga konsekvenser för Trollhättans Stad, men tack vare goda förberedelser 
kommer man inte att bli tagen på sängen. 
– Om det inträffar kan det bli kaotiskt, men vi kommer att klara av det, säger Linda Bragd, personlig assistent. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Mot bakgrund av elbristen och risken för en 

så kallad manuell förbrukningsfrånkoppling 

(MFK) fck förvaltningarna i höstas i uppdrag 

att se över sin planering utifrån 3 scenarion 

rörande elavbrott. 

Och översynen har gort gott – genom att ha 

identiferat sårbarheter är Trollhättans Stad 

mer motståndskraftigt än för bara ett par 

månader sedan. 

Till detta kommer också att risken för en MFK 

har minskat, bland annat på grund av minskad 

elanvändning.    

Kan inte prioritera bort något 
För enhetschef Linnea Boholm och hennes 

kollegor inom personlig assistans har det 

varit en viktig och givande process, från 

det första, breda informationsmötet inom 

förvaltningen till det mer enhetsnära och 

specifka om hur de kan förbereda sig på ett 

längre elavbrott. 

– Vi kan inte prioritera bort något, utan måste 

utföra personlig assistans oavsett om det f nns 

ström eller inte. Våra brukare har oftast stora 

omvårdnadsbehov, men det ser väldigt olika ut 

så därför gick det inte att ta fram en hand-

lingsplan på övergripande nivå, säger Linnea 

Boholm. 

– Vi har livsuppehållande maskiner som måste 

vara igång. Jag arbetar hos en brukare med 

respirator, så där har vi fått säkerställa att det 

fnns reservbatterier och tagit reda på hur lång 

batteritid de har, säger hennes medarbetare 

Linda Bragd. 

– Varje enhet har fått skriva en egen hand-

lingsplan från vad som gäller utifrån deras 

förutsättningar. Så där har vi verkligen tittat på 

allt som kräver el och säkrat upp personalens 

arbetsmiljö: köpt in pannlampor, vattendunkar, 

tvättlappar och så vidare. Vi har också pratat 

med våra brukare och deras anhöriga, tilläg-

ger Linnea Boholm. 

Tryggt för medarbetare och brukare 
Goda förberedelser är A och O, och det har 

verkligen varit av vikt i det här fallet. 

– Det har varit väldigt intressant! Jag tror inte 

vi insåg hur allvarlig situationen var eller kun-

de bli, det tror jag inte att någon g orde. Så 

det är en slags trygghet att vi har pratat om 

det, säkrat upp och tagit fram en handlings-

plan, säger Linda Bragd. 

– Det har varit väldigt lärorikt. Jag hade inte 

heller trott och tänkt att det var så allvarligt, 

att det kunde vara så nära att hända. En del 

brukare var lite mer nervösa i början när vi 

pratade om det, men nu vet de att oavsett om 

strömmen går eller inte så kommer alltid vi, 

säger Berit Brolin. 
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Ditt bibliotek växer 
Under våren kommer Trollhättans bibliotek bli en del av Biblioteken i Fyrstad. Det innebär att du kommer att kunna 
låna, reservera och lämna tillbaka böcker och medier på vilket bibliotek du vill i Fyrstad – med bara ett bibliotekskort. 

Biblioteken i Trollhättan, Uddevalla, Väners-

borg och Lysekil blir nu Biblioteken i Fyrstad. 

Det innebär bland annat att biblioteken får en 

gemensam webbplats, biblioteksdatabas och 

mediebestånd. 

Samma service oavsett var du bor 
För dig som använder biblioteket innebär 

samarbetet framför allt att du får tillgång till 

ett större medieutbud och att servicegraden 

ökar. Du får helt enkelt möjlighet till samma 

service oavsett var i Fyrstad du bor. Du kom-

mer att kunna låna, reservera och lämna till-

baka medier på vilket bibliotek du vill i de fyra 

kommunerna. Till exempel kan du låna en bok 

på Lysekils stadsbibliotek och sedan lämna 

tillbaka den på Sylte bibliotek i Trollhättan. 

Ökad kompetens 
Den här samverkan innebär även en ökad 

möjlighet till nätverkande och kunskaps-

delning bland bibliotekens medarbetare, 

vilket i sin tur bidrar till ökad kompetens och 

minskad sårbarhet hos personalen. 

– Med ett gemensamt lånekort, biblioteks-

system och webb så får användarna enklare 

tillgång till fyra kommuners medieutbud, 

vilket blir ett mervärde för invånarna i de fyra 

kommunerna, säger Annelie Johannisson, 

Områdeschef för biblioteken i Trollhättan. 

Ny bibliotekswebb under våren 
Bibliotekens nya gemensamma webbplats 

och biblioteksdatasystem kommer att vara 

på plats under våren 2023. Övergången till 

de nya systemen kommer att ske i etapper 

där biblioteken i Uddevalla är först ut, följt av 

Vänersborg, Trollhättan och slutligen Lysekil. 

”Kul att se en tidigare f lmelev lyckas” 
Det startade på N3. Nu är Gabriel Almqvist bioaktuell med f lmen 
Sockerexperimentet. 

Text: JONATHAN HJORT foto: KRISTOFFER HEDBERG 

N3 – mötesplats för ung kultur ger ungdo-

mar möjlighet att utforska och utveckla sina 

intressen. Inom f lmområdet fnns det både 

avgiftsfria kurser och forumet Ung Film 

Trollhättan. 

– Det är ett kostnadsfritt forum vi startade 

för unga flmintresserade personer i åldern 

16–25 som ger deltagarna möjlighet att 

vara aktiva när det passar just dem. I Ung 

Film Trollhättan fnns möjlighet att ta del av 

workshops, coaching i sitt f lmprojekt, låna 

utrustning och träffa andra med intresse 

för flm, säger Thomas Johnsson Palm, 

mediepedagog. 

Filmverksamhet på N3 
För Gabriel Almqvist, som just nu är aktuell 

med flmen Sockerexperimentet, startade 

allt i N3:s f lmverksamhet. 

– Jag minns att jag fck upp intresset för 

flm när jag för många år sedan var på en 

prova-på-dag på Folkets Hus. Där träffade 

jag N3:s flmpedagog Thomas och kort 

därefter anmälde jag mig till den allra första 

flmgruppen som erbjöds genom N3 och 

kulturskolan, säger Gabriel Almqvist. 

Hittade sitt kall 
Under ett studieår på Sydney Film School 

hittade Gabriel sitt kall inom production 

design. Ett gott arbete med lite blandade 

roller på flmen Desertören ledde fram till 

att han fck uppdraget som scenograf under 

arbetet med Sockerexperimentet. 

– Det är fantastiskt kul att se en tidigare 

flmelev från N3:s flmverksamhet ha en så 

betydande roll bakom kameran. Gabriel är 

ett fnt exempel på vad det kan ge att gå en 

flmkurs på kulturskolan och om intresset 

växer hitta sin väg vidare i vår öppen-verk-

samhet Ung Film Trollhättan, säger Thomas 

Johnsson Palm. 

– Jag minns att jag fck upp intresset för 
flm när jag för många år sedan var på en 
prova-på-dag på Folkets Hus, berättar 
Gabriel Almqvist. 
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Viktor Weiselius, SO-lärare på Sylteskolan, och eleverna i årskurs 8 ägnade en heldag tillsammans att fokusera på demokrati. 

En skoldag i demokratins tecken 
Fredag den 27 januari var det Demokratidag för elever i årskurs åtta i Trollhättan. Det var en dag som för åttondeklas-
serna i Trollhättan präglas av arbete kring demokrati, främlingsfentlighet och yttrandefrihet. 

Text och foto: ANDREAS GLEISNER 

– Vi pratar mycket i skolan om demokrati, vi Eleverna jobbade med workshops, diskus- påverka i samhället om det är något man vill 

pratar om yttrandefrihet, rasism och främ- sioner och föreläsningar, som genom ett förändra, säger Torkel, som går i åttan på 

lingsfentlighet. Men när vi lägger en heldag, samarbete mellan Utbildningsförvaltningen Sylteskolan och får medhåll av klasskamraten 

på det som ett genomgående tema under och Högskolan Väst skedde både digitalt och Melissa. 

hela skoldagen, så hoppas jag att det kanske i klassrummen. - Ja, som till exempel på fritidsgården, om 

fastnar ännu lite mer, säger Viktor Weiselius, - Det är kul att lära sig om hur man kan på- man vill veta hur man kan påverka den, och 

SO-lärare på Sylteskolan. verka i samhället. Vad man har för rättigheter påverka vad man kan göra där, och vara del-

och skyldigheter, så att man vet hur man kan aktig i det, säger hon. 
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Några av de som arbetar i hemtjänstgruppen Halvorstorp och Sandhem är Donika Sadiku, Josette Haddad, Kamran Akbari, Erika Jansson, Linn 
Hansson och Lendita Gashi. 

Ökad igenkänning inom hemtjänsten 
För de festa känns det tryggare att få stöd och hjälp av personer som de känner igen och som de har byggt upp en re-
lation till. Hemtjänsten i området Halvorstorp och Sandhem har genom sitt förändringsarbete lyckats att sänka antalet 
personer en brukare möter per månad från 19 till 10 på bara knappt ett halvår. 

Text och foto: JENNY MARTINSSON 

- Vi gör en tuff förändringsresa med vår om-

sorgspersonal för att skapa en bemanning i 

balans och för att öka personalkontinuiteten. 

Det är jätteroligt att vi nu börjar se resultat 

och få signaler om att både arbetsmiljön för 

vår personal och livskvaliteten för våra bruka-

re blivit bättre, säger Maria Berntsson som är 

verksamhetschef. 

Mål tidigt nått 
Personalkontinuitet är ett mått på kvalitet 

som innebär att brukaren, i största möjliga 

mån, får vård och omsorg av så få personer 

som möjligt. Omsorgsnämnden har haft ett 

mål att nå 12 personer per brukare under 

2023. Hemtjänstgruppen Halvorstorp och 

Sandhem nådde det målet redan i maj, 

Sädeskronan och Karlstorp i september och 

fera andra är på god väg. 

Brukaren i fokus 
Josette Haddad som är enhetschef i området 

berättar att hennes enhet har arbetat mycket 

med att se över kravlistor, utöka delegatio-

ner, planera om rutter och skapa team. 

De har jobbat med brukaren i fokus och varit 

noga med att fråga vilka behov varje person 

har. 

Till en början fanns det en oro hos personalen 

att de i stället för att arbeta som underskö-

terskor eller vårdbiträde skulle bli personliga 

assistenter. Men förändringen ledde till att 

majoriteten av personalen idag upplever en 

trygghet i att veta vilka de ska besöka och 

att de kan följa vårdtagarnas mående mycket 

bättre. 

- Idag får jag till mig att fera av mina medar-

betare upplever mindre stress, att korttids-

frånvaron minskat och att jag får betydligt 

färre klagomål, säger Josette Haddad. 

- Vi jobbar hela tiden för bättre kvalitet inom 

hemtjänsten. Framgångsfaktorn är att vi 

är lyhörda och fångar upp allas åsikter men 

att vi samtidigt är tydliga med var vi ska. Vi 

kommer ingenstans om vi avbryter innan vi 

kommit i mål, säger Maria Berntsson. 
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Färdplan social hållbarhet 
För de festa är Trollhättan en bra stad att växa upp och leva i, 
men det fnns stora skillnader i livsvillkor vilket leder till olika 
typer av utmaningar. Tillsammans med de kommunala bolagen 
i koncernen har Trollhättans Stad därför tagit fram en färdplan 
för att Trollhättan ska bli en trygg och jämlik stad där alla är 
delaktiga och har förutsättningar att leva ett gott liv. 

Henric håller 

ihop arbetet 
”Skolnärvaro i både förskola och 
grundskola, och föräldrastöd i olika former 
är områden vi ser att vi också kommer att 
behöva prioritera och arbeta med”, säger 
Henric Bergqvist. 

  Fem prioriteringar 

Färdplanen består av fem prioriteringar: 

1) Samverka så att fer hittar vägen till jobb 
– fokus unga 

2) Främja jämställdhet och förändra normer 
som stödjer våld 

3) Tidiga insatser för att förebygga alkohol, 
narkotika, dopning, tobak och spel 

4) Föräldraskapsstöd – föräldrar som 
resurs 

5) Samverka för bra bostäder till många 
olika målgrupper i våra stadsdelar 

Henric Bergqvist har lång erfarenhet från arbete inom förebyggande arbete med barn och ungdomar från Arbets-
marknads- och Socialförvaltningen.  Nu är han istället ansvarig för en nybildad verksamhet inom Utbildningsförvalt-
ningen: Enheten för social hållbarhet. 

Text och foto: ANDREAS GLEISNER 

Enheten är en del av barn- och elevstöd och 

samlar de tidigare verksamheterna Trollhät-

tans Samverk, Familjecentrum, och RecPlay 

Rock. 

Syftet är att ta ett helhetsgrepp kring barn 

och elever behov och verka för en likvärdighet 

beträffande deras rätt till stöd, och att i nära 

samverkan med förskolor och skolor hitta 

vägar till ett hälsofrämjande och förebyggan-

de stöd där det behövs. 

- Vi är en stödfunktion för kärnverksamheten 

förskolor och skolor med ett tydligt uppdrag 

att sätta barnets eller elevens behov i främ-

sta rummet. Vår arbetsmodell innebär att 

samordna tvärprofessionella- och specialist-

kompetenser inom hälsofrämjande, förebyg-

gande och åtgärdande insatser på individ-, 

grupp- och organisationsnivå. Beroende på 

behovet som efterfrågas av kärnverksam-

heten, matchar vi våra resurser för att ge rätt 

stöd i rätt tid, säger Henric Bergqvist. 

Utgår från behovet 
Inom verksamhet fnns både social- och 

specialpedagogisk kompetens, förskollärare 

och barnsjuksköterska. Verksamheten utgår 

från enheternas behov, som de analyserat 

inom ramen för det systematiska kvalitetsar-

betet. Några områden har där seglat upp som 

särskilt viktiga. 

- Skolnärvaro i både förskola och grundskola, 

och föräldrastöd i olika former är områden vi 

ser att vi också kommer att behöva prioritera 

och arbeta med. Att vara i förskolan eller 

skolan och ta del av undervisningen är en 

grundförutsättning för att nå målen, säger 

Henric. 

Får större ansvar 
Ny lagstiftning innebär också att förskolan får 

ett större ansvar att arbeta med uppsökande 

verksamhet för att få fer barn i förskola, och 

i Trollhättans Stad pågår också ett arbete 

med ett utökat fokus på att erbjuda stöd till 

föräldrar. En översyn av Öppna Förskolan har 

skett och målet är att verksamheten på ett 

bättre sätt ska nå föräldragrupper i områden 

med socioekonomiska utmaningar. 

- Kanske behöver vi fnnas på fer, eller andra 

platser i staden än vad vi gör idag, för att 

kunna nå de föräldrar som är i störst behov av 

stöd, de grupper vi idag har svårt att nå. 

Skapar tydlighet 
Henric lyfter Trollhättans Stads arbete med 

färdplan för social hållbarhet, som han menar 

på ett tydligt och konkret sätt binder ihop alla 

de insatser som sker från olika förvaltningar 

kring barn och familjer.  

- Det skapar mer tyngd och större tydlighet 

för alla oss som jobbar med stödinsatser 

riktade till den här gruppen. 
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En buss kommer lastad 
– med frågor om livet på landsbygden 

Viktigt inslag i vardagen på landsbygden. Så beskrivs Bokbussens betydelse av planarkitekter på 
Samhällsbyggnadsförvaltningen, som åkte snålskjuts med bussen för att ställa frågor om livet på 
landet. Varför? En strategi för utvecklingen av Trollhättans landsbygd är på gång. 

Text: JOSEFIN ÅKESSON BENGTSSON Foto: SIGRID BROTHÉN och  MILOS SIMONOVIC 

Precis som glassbilen dyker den upp. Men 

istället för glassar och annat fryst är den 

lastad med böcker och kultur. Bokbussen kör 

till omkring 30 hållplatser runt om i Trollhät-

tan på eftermiddagar och kvällar, både på 

landsbygd och i tätorten. Och där den stannar 

bildas en tillfällig mötesplats. 

Planarkitekterna på Samhällsbyggnadsför-

valtningen såg en möjlighet att turnera med 

bussen för att nyttja de tillfälliga mötesplat-

serna och särskilt nå ut till människor som 

lever på landsbygden i Trollhättan. 

- Under hösten var vi i uppstarten med ar-

betet att ta fram en strategi för landsbygds-

utveckling i Trollhättan. Det första steget var 

att göra en nulägesanalys om hur det är att 

leva på landsbygden och vi ville prata med de 

som faktiskt gör det. Att dialogen genomförts 

i samarbete med bokbussen har underlättat 

vad gäller att nå ut till och träffa invånarna, 

även på platser där det annars inte f nns 

några tydliga och spontana mötesplatser, 

berättar Emelié Hassel, planarkitekt på Sam-

hällsbyggnadsförvaltningen. 

Viktigt uppdrag i demokratins tjänst 
Bokbussen har ett demokratiskt uppdrag i att 

nå ut till allmänheten med böcker och kultur 

även utanför biblioteken. 

- Även de som har långt till biblioteken har 

rätt att nyttja den tjänsten och med Bokbus-

sen blir det smidigt! Vi tycker det är väldigt 

positivt när andra också ser möjligheter med 

Bokbussen och kan hänga med och möta 

människor! Den här typen av samverkan ser vi 

gärna mer av från andra delar av Trollhättans 

Stads verksamhet, säger Margita Rydefjord, 

bibliotekarie på Bokbussen i Trollhättan. 

För planarkitekternas del är kontakten med 

allmänheten viktig. Att lyssna in invånares 

behov, tankar och upplevelser är en viktig del 

i arbetet med att utveckla Trollhättan. 

- Genom dialogerna tillsammans med Bok-

bussen, på andra platser och webbenkät har 

en första insamling påbörjats för en nulä-

gesbild kring hur det är att bo, leva och verka 

på landsbygden. Det vi såg tydligt var också 

att Bokbussen var ett viktigt inslag i mångas 

vardag. Det tar vi med oss in i det fortsatta 

arbetet med strategin för landsbygden, säger 

Sigrid Brothén, projektanställd på Samhälls-

byggnadsförvaltningen. 

Drömmen om livet på landet 
Flera nya undersökningar visar att allt färre 

attraheras av storstädernas puls – istället är 

det den medelstora staden som lockar. Där 

ser man framför sig ett liv med en högre livs-

kvalitet genom kortare reseavstånd och nära 

till naturen. Under pandemin, när distansar-

bete blev en möjlighet för fer, så blev också 

drömmen om livet på landet ett faktum. En 

lantlig, mer hållbar livsstil och möjlighet till 

bättre boende är det många vill åt. 

- Mäklare i Trollhättan, som jag träffar regel-

bundet, berättar om att bostäder på lands-

bygden lockar! De ser defnitivt att många till-

talas av livet på landet, även här i Trollhättan. 

Vi ser att vi tydligare behöver ha en plan och 

strategi för hur vi tänker oss att landsbygden 

i Trollhättan kan utvecklas framöver, berättar 

Johan Bengtsson, samhällsbyggnadschef 

Trollhättans Stad. 

En strategi för utveckling av Troll-
hättans landsbygd 
Så en strategi för utveckling av Trollhättans 

landsbygd är på gång. Den ska ge vägvis-

ning för hur mark ska och får användas på 

landsbygden – var det passar att till exempel 

bygga bostäder och var det inte passar. Det 

handlar också om att tydliggöra vilka värden 

som är viktiga att bevara och utveckla och 

vilka värden som kanske behöver tillföras för 

att gynna platsernas utveckling. 

Strategin ska underlätta vid framtida 

planering och beslutsfattande, för att nå 

en utveckling som överensstämmer med 

Trollhättans vision och mål kopplat till klimat, 

miljö och sociala perspektiv. 

- Efter dialogerna i höstas med Bokbussen 

går vi nu in i nästa fas där vi planerar för 

kompletterande och mer djupgående dialoger 

efter det som framkom i första omgången. 

Det är viktigt att vi har med oss det underla-

get, från människor som lever på landsbyg-

den idag, in i processen när vi ska sedan ska 

arbeta fram själva strategin, avslutar Emelié. 

  Mer om svenska fyttbeteenden och trender fnns att läsa i en rapport från Adressändring: f yttrapporten_svensk_adressandring.pdf 



 
 

 
 
 

Planarkitekt Sigrid Brothén här tillsammans med Paula Stjern och Zander Lind Del Aguila som jobbar på Bokbussen. 
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Bokbussen stannar i Upphärad 
där Sigrid Brothén samspråkar 

med några invånare över en 
kopp kaffe. 

Emelié Hassel, planarkitekt och Sissel 
Rosengren, praktikant på plankontoret 
pratar med invånare i Norra Björke. 
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Möt de fna byggnaderna i Trollhättan! Runt om i stan fnns ett 50-tal  
fastigheter – med sin alldeles egna historia – som förvaltas av Trollhättans Stad. 
Förvaltare Roger Karlsson lyfter i den här serien fram 10 av sina favoriter.  

Tingvallavägen 26. Där allt började 1951 med att huvudförrådet 
byggdes, vilket skylten till höger berättar. Närmast bakom grinden 
på första våning bodde vaktmästare med familj. 

Kvarter med långlivad 
kärnverksamhet 
I drygt 70 år har kvarteret Grävlingen spelat en central roll för Troll-
hättans invånare. 
– Det var här det började; kärnverksamheten inom väg, vatten och 
avlopp inom kommunen, berättar Roger Karlsson. 

Text och foto: PER IVARSSON 

”Trollhättans Stad 1951 – huvudförråd”. Den inte behöver tak över sig. 

inbyggda skylten i väggen på det gula tegel- Det som behöver tak över sina huvud, fordon 

stenshuset på Tingvallavägen 26 avslöjar och redskap av alla slag, har sina givna plat-

inte bara årtalet när huset är byggt, utan ser tydligt utmärkta i ett öppet garage som 

vittnar också om en tid när verksamheten såg löper runt Stengården. Mitt på den öppna 

annorlunda ut. Mer småskaligt, men trots det ytan fanns förut ett hus som nu är rivet. 

bemanning dygnet runt. – Det kallades för ”luseboa”. Förr var det 

– Där bodde vaktmästaren med sin familj i vanligt med vägglöss i lägenheter, och då 

en inredd lägenhet. Då kunde han ta emot togs möblemanget hit för separat sanering, 

inkommande leveranser under dygnets alla upplyser Roger.  

timmar och bevaka in- och utfart till området, 

berättar Roger Karlsson och pekar på fönst-
Biogasanläggning ren bakom grinden vid infarten till området. 
Bortanför Stengården står en silo som 

innehåller biogas. Den kommer dit via en di-

”Luseboa ”på Stengården rektledning från anläggningen på Arvidstorp 

Färden går vidare in på området och upp till på andra sidan älven. Silon ägs av Trollhät-

en större samlingsplats. tans Energi AB, som också huserar i kvarte-

– Nu är vi vid Stengården. Den fck helt enkelt ret, och exempelvis förser Trollhättans Stads 

sitt namn för att här förvaras stenar av olika fordonsfotta och renhållningens fordon med 

slag, kantstenar, stenplattor och annat som det miljövänliga bränslet, samt ansvarar för 

Stengården har plats för både fordon, redskap 
och material för skötsel av Trollhättans gator och 
parker. 

Tankstationen förser personbilsf ottan med 
biogas. 

Fräscht och fnt i tillbyggnaden. 2018 samlokali-
serades Produktions verksamheter under ett och 
samma tak. 

vatten, el, värme och avlopp. 

Samlokalisering och nya gäster 
Tillbaka vid infarten till området visar Roger 

runt i verkstadshuset, där man bland annat 

reparerar, byter däck och tvättar fordonen 

inom koncernen. 2018 skedde en samlokali-

sering genom en tillbyggnad då Produktion, 

Huvudförrådet samt Väghållningen lämnade 

det gula tegelhuset och fyttade tvärs över 

gården och förenades med sina verkstads-

kompisar. 

In i gula huset fyttade istället verksamheter 

från Omsorgsförvaltningen och Arbetsmark-

nads- och socialförvaltningen. 

- Samlokaliseringen av Produktion under 

samma tak har varit väldigt bra för deras 

verksamhet, och genom att lösa f er förvalt-

ningars lokalbehov blev det f era fugor i en 

och samma smäll, konstaterar Roger. 
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Det här blir bra. Kim Melander, enhetschef på måltid, är nöjd med utformningen av matsalen 
på Upphärads nya skola och över hela processen från att varorna kommer in till köket till att 
de sista matresterna lämnar det. 

Attraktiv arbetsmiljö 
på nya skolan 
Nybyggnationen av Upphärads skola börjar ta form. Det blir ett stort lyft för 
alla att kliva in i när skolan öppnar efter sommaren, inte minst när det kommer 
till arbetsmiljön. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Förra sommaren revs Upphärads gamla skola 

för att på samma yta göra plats för den nya 

skolan. Drygt halvvägs in i byggnationen 

får enhetscheferna för måltid respektive 

lokalvård, Kim Melander och Johanna Tell, en 

första titt i de nya lokalerna. 

– Kul att se det växa fram! Vi har kunnat följa 

det via ritningar och komma med input med 

saker som är viktiga för oss. Närhet mellan 

godsintag, städcentral och soprum ger en 

bra logistik och ett bra arbetsföde för våra 

medarbetare, säger Johanna Tell. 

- Det fnns plats för tvätt- och städmaskiner 

och städvagnar, och bra med en avlopps-

brunn där vi kan spola av och göra rent. Ja, 

det ger förutsättningar för bra ergonomi i 

arbetet, konstaterar hon. 

För medarbetarna inom måltid blir det också 

ett rejält uppsving. De slipper exempelvis 

matleveranser rakt in i köket (som det var ti-

digare). Istället blir det leveranser till ett rum 

i anslutning till köket via en separat ingång, 

där också kylar och frysar f nns. 

Trevlig matsalsmiljö 
Bra ser också elevernas måltidsmiljö ut att 

bli. Matsalen har ett stort ljusinsläpp genom 

panorama-fönstren som vetter mot stora 

gräsytor. 

- Det är viktigt vad man har runt sig när man 

sitter och äter, att det är en trevlig miljö och 

med nya ytskikt, nya ytor och nya möbler så 

får vi bättre förutsättningar och en bättre 

arbetsmiljö för personalen. Och det behöver 

man ha med sig att det blir många sittningar 

där vi behöver hålla rent emellan, och då 

behöver det vara ganska öppna ytor och lätt-

Johanna Tell, enhetschef lokalvård, tittar upp från 
kartan och konstaterar att hon är tillfreds med hur 
förutsättningarna kommer bli för hennes 
medarbeta-re inom lokalvård. Övriga kart-tittare: 
Kim Melander, Andreas Danielsson (Kraftstaden) och 
Anna-Sara Persson (utvecklingsledare, 
Serviceförvaltningen). 

städat – därför är det ett jättelyft att få det så 

här, säger Kim Melander. 

Helhetstänk 
Han uppskattar också de separerade disk- 

och produktionsytorna, samt ett effektivt 

föde i matsalen som kommer minimera 

risken för långa köer. 

- Det krävs ett helhetstänk sett ur 

arbetsmiljö synpunkt genom att bygga det 

anpassat från start, och där har vi fått genom 

hela processen; från att varorna kommer in 

i köket till att de sista matresterna lämnar 

köket, avslutar han. 

Fotnot: i nästa nummer blir det mer om Upp-

härads skola. Fokus då på den nya skolan ur 

ett pedagogiskt och lärande perspektiv. 
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Anne Fagerberg, Trollhättans Stad, och Lisa Pedersen, Brå, i samspråk under uppstartsmötet i Folkets hus kulturhuset. 

Startskott för samarbete med Brå 
Nu har startskottet gått för Trollhättans Stads trygghetsarbete tillsammans med Brottsförebyggande rådet (Brå). 
– Samarbetet med Brå kommer att ge oss extra kraft och stöd till redan pågående initiativ och processer. Jag är 
övertygad om att Brå kommer att kunna stärka vårt kunskapsbaserade brottsförebyggande arbete än mer, sa Anne 
Fagerberg, brottsförebyggande strateg i Trollhättans Stad. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Under heldagen på Folkets hus kultur-

huset den 2 februari presenterades 

avsiktsförklaringen och aktivitetsplanen 

för samarbetet. Det innehöll också kun-

skapshöjande föreläsningar för politiker 

och tjänstemän, workshops, frågestun-

der med mera. 

”Dags för Trollhättan” 
Trollhättan är en av 5 utvalda kommuner 

som Brå valt att ge riktat stöd till utifrån 

kriterierna att det fnns ett utsatt område 

i kommunen, samt att det redan f nns ett 

etablerat brottsförebyggande arbete på 

plats. 

– Vi har haft en dialog med ett antal 

kommuner där vi har tittat på dels vilka 

utmaningar man har, dels vilka förutsätt-

ningar vi har att göra något på ett år och 

då har vi landat i att Trollhättan faktiskt 

har de förutsättningarna. Vi har inte haft 

ett nära samarbete – i alla fall inte i närtid 

– med just Trollhättan förut, så nu är det 

dags, sa Lisa Pedersen projektledare på 

Brå. 

Överföra viktig kunskap 
Lisa Pedersen menar att storstads-

kommunerna har fått ganska mycket 

uppmärksamhet de senaste åren, men att 

både Brå och andra forskare ser det som 

angeläget att också ge de mellanstora 

kommunen mer fokus och extra stöd. 

– Vi kanske kan hjälpa till med de er-

farenheter som vi har dragit i storstads-

kommunerna kring att bekämpa den 

organiserade brottsligheten och överföra 

den kunskapen till de mer mellanstora 

kommunerna, sa Lisa Pedersen. 

Mer om projektet 

Brå arbetar för att minska brottsligheten 
och öka tryggheten i samhället. Regeringen 
har givit Brå i uppdrag att tillsammans med 
andra aktörer med expertkunskap ge ett 
behovsanpassat och praktiknära stöd till 
fem kommuner som fnns med på polisens 
kartläggning av så kallade utsatta områden. 

Projektet startade under hösten 2022 och 
slutredovisas den 10 juni 2024. 

Målet är att öka kommunernas förutsätt-
ningar att kunna arbeta mer effektivt mot 
den specifka problematik som fnns i deras 
utsatta områden och stärka deras förmåga 
att förebygga kriminalitet. 
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Yoga hela året
- kostnadsfritt 
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Alla Trollhättans Stads anställda har 

möjlighet att yoga live via zoom tre 

gånger i veckan. Du kopplar upp dig 

när och var det passar dig. 

Helt gratis, ingen föranmälan. 

Måndagar 18.30 - 20.00 
Onsdagar 09.00 - 10.00 och 

16.00 - 17.00 Mer information om 

passen och zoomlänk 

fnns på yogabytua.se 

Feriepraktik och 

sommarjobb efterlyses 
Inför sommaren 2023 stöttar Trollhättans 

Stad med behovsprövade sommarjobb och 

feriepraktik. 

Har din arbetsplats möjlighet att f xa arbete 

till en ung trollhättebo? Hör av dig till Magnus 

Roos, jobbcoach på Framtidscentrum, 

magnus.roos@trollhattan.se. 

Feriepraktik och sommarjobb 
Feriepraktik och sommarjobb är en möjlighet 

för de som vill prova på och få erfarenhet inom 

något av våra yrken. Till exempel arbetsupp-

gifter inom barnomsorg/fritidsverksamhet, 

lokalvård, gatuenhet, vaktmästeri, administra-

tion, omsorg, kultur och fritid med mera. 

Feriepraktik riktar sig till grundskoleelever 

som går ur årkurs 9 och sommarjobben till de 

i gymnasieålder. Skolkuratorer eller handläg-

gare inom försörjningsstöd gör en behovs-

prövning. 

Fler insatser inom Trollhättans Stad
          Sommarjobbsmässan - gymnasieålder 

och uppåt 

En nyhet för i år är sommarjobbsmässan 

där ungdomar får chans att träffa en mängd 

arbetsgivare som har jobb att erbjuda. Tid och 

plats: onsdag 8 mars klockan 13-16 på Folkets 

Hus Kulturhuset.

          Öppet hus på Framtidscentrum - 18 år 

och uppåt 

Framtidscentrum har öppet hus varje onsdag 

för att snacka framtid, ge vägledning och 

hjälp att söka jobb. Hos Stationen kan unga 

också få hjälp att skriva cv, förbereda sig inför 

intervjuer mm. 

Lediga sommarjobb - 18 år och uppåt 

Inom vård och omsorg söker vi hundratals 

sommarvikarier. Läs mer och ansök via jobb. 

trollhattan.se/ 

Personalföreningen Rabatten 
årsmöte torsdag 30 mars 

Torsdag 30 mars, kl 17:00 18:00 har 
Rabatten årsmöte i Åsaka/Velanda, 
Stadshuset. 

Efter årsmötet bjuds det på kaffe och 
smörgåstårta. 

Anmälan sker till Eva Johansson, mejl: 
eva.ame.johansson@trollhattan.se Ange 
allergi eller önskemål om specialkost vid 
anmälan. Sista anmälningsdag fredag 24 
mars. 

https://trollhattan.se
mailto:magnus.roos@trollhattan.se
https://yogabytua.se


.

  

 

    

 

 

  

   

 

 

      

     

    

   

   

     

 

    

   

  

  

   

  

   

    

   

   

    

NY Sophie 
Forsgren 
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Sophie Forsgren, miljöinspektör. 

Arbetsplats? inspektör inom miljöskydd. Vad gör du på din fritid? 
– Jag arbetar på Miljökontoret på Sam- – Lagar god mat, är ute i naturen och 

hällsbyggnadsförvaltningen. Vad har du g ort tidigare? tränar på friskis och svettis. 

– Tidigare har jag arbetat som miljö-

Vad är dina arbetsuppgifter? inspektör i Falu kommun och Partille Vad gör dig glad? 
– Jag kommer att arbeta som miljö- kommun. – Att umgås med vänner och min sambo. 

Nyanställda i Trollhättans Stad 
EFTERNAMN  FÖRNAMN BEFATTNING    ARBETSPLATS/ORGANISATION 

FORSGREN  SOPHIE   Miljöinspektör Miljökontoret 

KRISTIANSSON  JONAS   Anläggningsarbetare Produktion 

BERTILSSON  LINNEA   Undersköterska Hemtjänst Lextorp/Velanda 

BERGLIND  EMMA   Undersköterska Gruppbostad Strömsviksvägen 99 

OLSSON   SABINE   Lönehandläggare Personalkontor 

JOHANSSON  SOFIA   Sjuksköterska Humlevägen 90-94 

FREDRIKSSON  JENNIFER  Vårdbiträde Gruppbostad Strömsviksvägen 99 

BOSTRÖM  INGA-LILL  Undersköterska Strömkarlen HTJ 

KRAFT   ANNA   Behandlingssekreterare Beroendestödteamet och Kaffestugan 

NIKLASSON  JOHAN   Anläggningsarbetare Parkunderhåll 

HILMERSSON MATTIAS Lärare grundskola Björndalsskolan, Fritidshem, Förskola Björnen (Tro 

BLICKBERG  MARTIN   Lärare grundskola Strömslundsskolan 

IVARSSON  CAROLINE  Biståndshandläggare Biståndshandläggning 

PAKULNYTE  DEIMANTA  Förskollärare Kronan 

BJÄREFORS  TINA   Undersköterska Gruppbostad Blackstorpsvägen 18 

KJELLIN   ANDERS   Undersköterska Gruppbostad Strömsviksvägen 99 

SELLBERG  MARIELLE  Förskollärare Förskola Toppluvan 

KARLSSON  CATHRIN   Enhetschef Omsorgsförvaltningen, Gemensam Service (Trollhätta 

FRÖHLING  MELINDA   Sjuksköterska Lantmannavägen 102 

GRANKVIST DENISA ALEXANDRA Vårdbiträde Gruppbostad Blackstorpsvägen 18 

KARLSSON  PATRICK   Anläggningsarb/Bilförare Produktion 

BJÄRNE   ERICA   Sjuksköterska Humlevägen 90-94 

HELLNER   NIKLAS   Projektsamordnare  Produktion  

MAISA   LISA   Sjuksköterska Humlevägen 90-94 

OLSSON  EMIL   Anläggningsarbetare Produktion 

JOHANSSON  JESPER   Ekonom Utbildningsförvaltningen 

RABAR   ULRIKA   Lärare Fritidshem Hälltorpskolan, Förskola Mioäpplet 
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Det händer så otroligt mycket i våra verksamheter, 
långt mer än vad vi har möjlighet att berätta om i 
Stadsporten. Exempelvis görs det många inlägg på HÄNT
Trollhättans Stads Facebook. Här följer ett axplock 

från den senaste tidens publiceringar: 

Just nu pågår arbete med att ta fram en discgolfbana (frisbeegolf) 
på Slätthult. På bilden: Andreas Ekholm, områdeschef idrott och 
friluftsliv, Patrik Toresson, anläggningstekniker och Niklas Laiha-
nen, enhetschef inom idrott och friluftsliv på plats där utslagsplat-
sen för hål 1 kommer vara. 

Trollhättans Stad har avsatt två miljoner kronor för att satsa på som-
maraktiviteter i centrum. Tillsammans med olika samarbetspartners är 
planeringsarbetet i full gång inför sommaren. 

”Årets roligaste dag! Så mycket jobb – men så kul!”, sa en av semlef x-
arna i Centralköket. Torsdag den 16 februari lämnade 1000-tals semlor 
Centralköket för vidare färd till barn och elever på förskolor, skolor och 
gymnasier i Trollhättan. Cirka 300 av bakelserna var specialkostsemlor, 
komponerade med omsorg av den dedikerade personalen. På bilderna 
spritsar Per grädde på glutenfria semlor och Carina visar stolt upp lådans 
innehåll. 

Fettisdagen frades i år den 21 februari, men då var det sportlov för 
eleverna – så därför ansträngde man sig lite extra på morgonkvisten den 
16 februari för att våra barn och ungdomar inte skulle gå miste om den 
klassiska godsaken. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

Snöröjning pågår. Klockan har passerat 8 på morgonen när Tomas Andersson plogar för 
att skapa farbara vägar väster om älven, så dags har han redan varit igång och arbetat 
fem timmar. 

Krönikan 

16 STADSPORTEN 

Stick och bränn! 

Jag skulle inte gå så långt som att kalla mig pyroman, 

men jag har svårt att inte tända eld på saker. Eller, sa-

ker och saker. Det är mest vedträn, tidningspapper och 

bös. Inom lagens gränser alltså, men jag kan absolut 

relatera åtminstone delvis till defnitionen av pyromani. 

Jag har ”ett påfallande intresse för eld”. 

Det började under pandemin, när umgänget f yttades 

utomhus. Födelsedagar, julaftnar och nyår f rades 

i grillstugor runt sprakande brasor. Bubblet byttes 

mot varm choklad och kaffe, och istället för trendiga 

matlagningstricks blev det korv i bröd. Finkläderna 

lämnades hemma till förmån för skogshuggarutstyrslar 

som skulle gort Hooja avundsjuka. 

Vi kunde beklaga oss över kylan, eller att håret luktade 

rök men i själva verket var det en sann njutning att 

umgås runt elden. För där vi satt tätt intill varandra 

(för tätt förmodligen, enligt Tegnell) uppstod en annan 

slags gemenskap och ett annat slags samtal än det 

som skapas runt vackert dukade bord på restaurang 

eller krystade Solsidanmiddagar. En slags primitiv 

samvaro där diskussionerna sällan handlade om 

bostadsrättspriser eller jobb. Något med de f amman-

de lågorna lockade istället fram det ursprungliga, det 

eviga, de rester i oss människor som kanske f nns kvar 

sedan stenåldern, då vi samlades runt eldar i slutet av 

varje dag, där berättelser uppstod. Där själva berättan-

det som företeelse uppstod. Vi pratade om mer eviga 

frågor, existentiella nästan. Sånt som människor runt 

lägereldar kanske alltid pratat om? Samtal om livet 

och kärleken faller sig naturligt när man är omgiven av 

stjärnor och eld och röken från elden blandar sig med 

röken som skapas av andetag och uttalade tankar. 

Pandemin klingade av, men mitt eldande har fortsatt. 

Inte i samma utsträckning som tidigare, men när 

tillfälle ges är det jag som köper ett nät med ved på 

närmaste matbutik, letar upp en eldstad och en vän, 

och tänder på! Och jag verkar inte vara ensam om att 

längta efter lågorna. Kanske är det elpriserna, kanske 

är det ett sug efter något mer ursprungligt eller bara en 

vilja att komma ut i naturen. Men ett tecken på något 

är det väl, att det till och med går att streama brasor 

på våra teveskärmar. Kanske är jag inte den enda som 

utvecklat pyromani light de senaste åren? Ska vi starta 

en supportgrupp? Runt brasan, förslagsvis? 

Christine Karlsson, 

Bibliotekarie 

En tidig morgon 
med snöröjningen 
Det snöar lätt när Tomas 
Andersson styr lastbilen rakt 
igenom det vita lagret av snö på 
vägen utanför NÄL. Den sned-
ställda plogen klyver snötäcket 
och förpassar den vita massan 
till sidan av vägen. 
– Det är viktigt att skapa en fri 
väg fram till sjukhuset och av-
farterna till 44:an, konstaterar 
han. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Klockan är 07:30 på morgonen och han 

har varit i gång sedan klockan 03:00. 

Passet inleddes med halkbekämpning 

på väster sida om älven, upp mot NÄL 

samt närliggande av- 
stänker en del ändå, va? och tillfarter till 44:an. 
Tänk om vi skulle köra Men det började att 
fortare… säger Tomas. snöa efter ett tag så To-

mas fck vända hem till Hur är det att arbeta 
Grävlingen för att sätta med snöröjning? 
på plogen och sedan – Det känns viktigt att 

tillbaka igen. kunna hjälpa till så att 

räddningstjänsten och 

underlättar för fordonen att ta sig upp, 

berättar han.  

Öppna och farbara vägar 
Målet med vinterväghållningen är att 

hålla vägarna öppna och farbara. Där 

spelar saltningen en viktig roll och 

bidrar till att förhindra att det bildas en 

hård isyta på vägen som kan ställa till 

det för traf kanterna. 

Väl uppe i Strömslund är snötäcket 

tjockare än nere i stan, samt någon 

grad kallare. Plogen hörs knappt, men 

en titt ut genom rutan visar att den 

jobbar och skyfar undan snötäcket åt 

sidan och landar nära trottoaren. 

– Jag kör bara i 23 kilometer i timmen, 

men du ser att det 

Han styr plogen framför 

lastbilen med en liten joystick, och i den 

långa backen upp till Strömslund tryck-

er han dessutom på en annan knapp 

som ökar på utsläppet av salt bakom 

fordonet.  

– Det kan bli halt i backen, så det 

ambulansen ska kunna 

ta sig fram. Enklast är att köra på nat-

ten, det är färre fordon i rörelse vilket 

underlättar. En del trafkanter är inte så 

tålmodiga, och kanske inte alltid tänker 

på att jag är där för deras skull, säger 

Tomas med en blinkning. 




